
 
 

 

Protocollo e data  (vedi segnatura)  

-Al Consiglio di Istituto  

-Al Direttore S.G.A.  

 

OGGETTO: Modifica al Programma annuale e.f. 2023 art. 10 D.I. 129/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto                il DM n. 161 del 14/06/2022 che adotta la programmazione della  linea di investimento 3.2 del 

PNRR denominata il “Piano scuola 4.0”; 

Visto                il DM n. 218 del 8/8/2022 con cui sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del “Piano scuola 4.0”; 

Visto                l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, in cui l’Istituto Comprensivo di Gatteo risulta assegnatario di 

euro 156.485,24; 

Visto                l’inoltro del progetto “Insieme a scuola insieme al mondo” Prot. 568 del 16/02/2023 Codice 

CUP G14D22004740006 Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11667 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 25 del 23/02/2023 di adesione al progetto di cui al Piano 

scuola 4.0 ; 

Visto  l’ Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “Insieme a scuola insieme al mondo”, CUP: G14D22004740006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

tra il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa 

Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica IC GATTEO – 

codice meccanografico FOIC818007 - C.F. 90056160402, del progetto “Insieme a scuola 

insieme al mondo” rappresentato da IMELDA LAMBERTINI in qualità di legale rappresentante 

Prot. n. 568 del 16/02/2023; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n.114 del 

15/2/2023 del Consiglio di istituto; 

 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

CUP Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

   

G14D22004740006 

  

M4C1I3.2-2022-961-P-11667 

 

Piano scuola 4.0: 

Insieme a scuola, 

insieme al mondo.  

 

€ 156.485,24 

Autorizzato con 

accordo di 

concessione Prot. 568 

del 16/02/2023 

 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001158 - 06/04/2023 - I.1 - I

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI



 
 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti: 

-nelle ENTRATE, – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale; 

-nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom.  

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Imelda Lambertini 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001158 - 06/04/2023 - I.1 - I

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2023-04-06T15:46:05+0200
	IMELDA LAMBERTINI




